tahun 13 H bertepatan tahun 634 M Umar Bin Khattab dibaiat

sebagai khalifah kedua menggantikan Abu Bakar.

Dengan sikapnya yang tegas namun tidak kejam dan lembut

namun tidak lemah, adil, disiplin, dan tanggungjawab. Umar Bin

Khattab berhasil memimpin kaum muslimin dari tahun 13 H (634 M)

sampai tahun 23 H (644 M). Khalifah Umar Bin Khattab wafat pada

bulan Zulhijah tahun 23 H / 644 M. Jenazah Umar kemudian

dimakamkan di sebelah Abu Bakar r.a. dan Rasulullah saw.
18

2. Kepribadian Umar Bin Khattab

Pada masa jahiliyyah Umar Bin Khattab dikenal sebagai

seorang saudagar. Dia mahir berdagang hingga ke luar Jazirah Arab.

Umar termasuk orang yang dihormati dan disegani di kalangan kaum